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Annotatsiya: Maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishida o’yinlar alohida 

o‘rin tutadi. Bolalar bu bosqichda o‘yin orqali o‘qish, o‘rganish va ijtimoiy 

ko‘nikmalarni rivojlantirishga moyil bo‘ladilar.Didaktik o'yinlarning mohiyati. 
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Maktabgacha ta’lim uyg’un rivojlangan shaxsni tarbiyalash, bolani butun 

kelajagini belgilab beradigan bilim va qadriyatlarni yosh avlod qalbiga singdirishda 

juda muhim ahamiyatga ega bo’lgan muassasadir. O’yin maktabgacha ta’lim yoshidagi 

bolalarning asosiy faoliyati bo’lib, u orqali bola shaxs sifatida shakllanadi. O’yin 

bolaning o’quv, mehnat faoliyati, kishilarga munosabatning qay darajada 

shakllanganligimi belgilab beradi. O’yin bolalarning jismoniy rivojlanishi, 

maktabgacha ta’lim muassasasining ta’lim-tarbiya ishida, bolalarni aqliy, axloqiy, 

mehnat va estetik tarbiyalashda katta ahamiyatga ega. Jamiyatning ma’naviy 

takomillashuvi unda amalga oshiriladigan ta’lim-tarbiya ishlarining mazmuni, shakl va 

mohiyatiga bog’liqdir. Shu boisdan ham ta’limdagi yangilanishni, respublikamizda 

amalga oshirilayotgan bosqichma-bosqich ta’lim tizimini pedagogik talqin qilish, bu 

jarayonni samaradorli kechishini ta’minlash zaruriyati yuzaga keladi haqiqatdan ham 

o’yin, har bir yosh bosqichda bolaning tevarak atrofdagi hayotni va kishilar o’rtasidagi 

turli munosabatlarni har tomonlama bilib olishga qaratilgan faoliyatidir. Maktabgacha 

yoshdagi bolaning o’yin faoliyati mazmun jihatdan har kungi vaziyatga qarab o’zgarib 

turadi. O’yin doimo o’zgarib turganligi tufayli bola o’ynab charchamaydi, zerikmaydi. 

Bolaning atrof muhitga, kishilarga, narsalarga va o’ziga bo’lgan turli munosabatlari 

mazmun hamda shakl jihatdan har doim o’zgarib turadigan o’yin jarayonida namoyon 

bo’ladi. Bolalalarning turli ehtiyojlari, istak va qiziqishlari, qobiliyatlari hamda bir 

qancha shaxsiy fazilatlari o’yin jarayonida bevosita rivojlanadi.O’yin jarayonidagi 

bolalar faol faoliyatining psixik taraqqiyot uchun ahamiyati shundaki, bolalarning turli 

sifat va fazilatlari o’yin jarayonida faqat namoyon bo’libgina qolmasdan, bunda sifat 

va fazilatlar mustahkamlanadi, o’zlashtiriladi Shuning uchun psixologik nuqtai 

nazardan oqilona, ya’ni, to’g’ri tashkil qilingan o’yin bola shaxsini har tomonlama 

o’stiradi va shuning bilan birga bolaning butun psixik jarayonlarida – sezish, idrok, 

diqqat, xotira, tafakkur, hayol va irodani ildam rivojlanishiga yordam beradi. O’yin o’z 

mohiyati jihatidan katta kishilarning xatti-harakatlari va xulq-atvorlariga faol taqlid 
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qilishdan iborat bo’lishi tufayli bolalarda ma’naviy sifatlarning mustahkamlanishi 

uchun va odob-axloq qoidalarini bilib olishlari uchun keng imkoniyatlar beradi. 

Maktabgacha yoshdagi bola o’yin jarayonida shifokorlik yoki o’qituvchilik rolini 

bajarayotgan bo’lsa, shu kasbga tegishli barcha sifatlarni namoyon qilishga intiladi. 

Ular o’yinga juda berilib ketsalar, bajarayotgan rollariga xos sifatlar shunchalik 

samimiy, ijodiy tarzda namoyon bo’ladi. Bolalar uchun o’yin mazmunining hech bir 

chegarasi yo’q Maktabgacha yoshdagi bolalar kattalar hayotini hamma tomonlarini o’z 

o’yinlarida aks ettira oladilar. O’yinning ahamiyati bola shaxsining o’sib kamolotga 

yetishiga ta’sir ko’rsatishdin iboratdir. O’yin har bir yosh bosqichda bolaning tevarak 

atrofdagi dunyoni va kishilar o’rtasidagi munosabatlarni bilib olishni ifodalaydi 

Bolaning moddiy dunyoga, kishilarga, o’z-o’ziga munosabati o’zgarayotgan o’yinda 

namoyon bo’ladi. Bolalarning ehtiyojlari, istak, qiziqish (havas)lari bevosita o’yinda 

ifodalanadi. O’yin bolalarning xayolparastligi tufayli narsalar va kishilar dunyosini 

ular uchun ma’qul tomonga o’zgartirish imkoniyatini beradigan faoliyatdir. Ma’lumki, 

bolalarning asosiy vaqti o’yin bilan o’tadi. O’yin maktabgacha yoshdagi bolalarni har 

tomonlama rivojlanishining muhim vositasi, ularning asosiy faoliyati bo’lib 

hisoblanadi. O’yin jarayonida bola shaxsi faoliyat sub’ekti sifatida shakllana 

boshlaydi. O’yin uzoq davrlardan beri mashhur olimlar, pedagog-psixologlar, 

faylasuflar, sotsiologlar, etnograflar va madaniyat arboblari diqqatini o’ziga qaratib 

kelingan dolzarb mavzudagi muammolardan biridir. Bola psixikasining taraqqiy 

etishida o’yinning roli beqiyosdir. Biz bolaning psixik taraqqiyotini o’yin faoliyatisiz 

tasavvur qilishimiz qiyin. Chunki, o’yin orqali bola faqat jismoniy tomondan emas, 

balki psixologik tomondan ham rivojlanadi. O’yin orqali bola olamni, undagi narsa 

hodisalarni, ularga xos xususiyatlarni o„rganibgina qolmay, balki nutq so’zlashga, 

mustaqil fikrlashga, xayol qilishga, ijod qilishga, muomala madaniyatiga o’rganadi. 

Ko’pchilik psixologlar hamda pedagoglar o’yinning psixologik masalalari bilan 

bevosita shug’ullanib, o’yinlarning bolani psixik kamol toptirishdagi ahamiyatiga 

alohida to’xtalib o’tganlar. Ma’lumki, o’yin bola uchun voqelikni aks ettirishdir. Bu 

voqelik bolani qurshab turgan voqelikdan ancha qiziqarlidir. O’yinning bola 

tarbiyasidagi asosiy roli bolalar muassasasi hayotini u bilan boyitishni talab etadi. 

Shuning uchun ham o’yin bolalar hayotining kun tartibiga doimiy qilib kiritilgan 

O’yinlar uchun nonushtagacha va undan keyin, mashg’ulotlardan so’ng, sayrlardan 

so’ng, kechqurun uyga ketishdan oldin vaqt ajratiladi. Ertalab o’ta harakatchanlikni 

talab qilmaydigan o’yinlar uchun sharoit yaratish maqsadga muvofiqdir. Mazmunan 

ko’proq didaktik o’yinchoqlar, stol ustida o’ynaladigan stol-bosma o’yinlari, syujetli-

rolli o’yinlarni o’ynagan ma`qul. Sayr davomida harakatli o’yinlarni, qurish-yasash 

o’yinlarini tashkil etish foydalidir. Kun tartibida o’yin uchun maxsus vaqt belgilash 

o’yinning mustaqil faoliyat sifatida mavjud bo’lishining va uni bolalar hayotini tashkil 

etish shakli sifatida, tarbiya vositasi sifatida qo’llanilishining eng muhim pedagogik 
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shartidir. Bolalar o’yinining o’ziga xosligi shundaki, u tevarak-atrofdagi hayotni, 

kishilarning faoliyati, ishlari, harakatlarini, ularning ish jarayonidagi o’zaro 

munosabatlarini aks ettiradi. O’yin paytida xona bolalar uchun dengiz, o’rmon, metro, 

temir yo’l vagoni bo’lishi mumkin. Bola hech qachon jim o’ynamaydi, bitta o’zi 

o’ynasa ham u o’yinchoq bilan gaplashadi, o’zi tasvirlayotgan qahramon bilan muloqot 

o’rnatadi, onasi, bemor, shifokor xullas hamma-hammaning o’rniga o’zi gapiraveradi. 

So’z obrazning yaxshiroq ochilishiga yordam beradi. Nutq o’yin jarayonida juda katta 

ahamiyatga ega. Nutq orqali bolalar fikr almashadi, o’z his-tuyg’u, kechilmalarini 

o’rtoqlashadi. So’z bolalar o’rtasida do’stona munosabatlar o’rnatilishiga, 

tevarakatrofdagi hayot voqealariga bir xilda munosabatda bo’lishga yordam 

beradi.Bolalarning o’zi yaratgan o’yindan kelib chiqadigan yoki kattalar tomonidan 

taklif etilgan o’yinning g’oyasi, mazmuni, o’yin harakatlari, rollar, o’yin qoidalari 

uning tuzilishini tashkil etuvchi qirralardir. O’yin jarayonida bolalarning bilimlari va 

tasavvurlari boyib, chuqurlashib boradi. O’yinda u yoki bu rolni bajarayotib, bola 

o’zining butun diqqatini o’yinga qaratishi lozim. Bola o’ynayotganda kishilar mehnati, 

ularning aniq harakatlari, munosabatlari to’g’risidagi tasavvuri etarli emasligini sezib 

qoladi, buning natijasida kattalarga savol bera boshlaydi. Tarbiyachi bolalarning 

bunday savollariga javob berib, ularning bilimlariga aniqlik kiritadi, boyitadi. 

Tarbiyachi o’yin orqali bolalarda ona vatanga, o’z xalqiga boshqa millat kishilariga 

ijobiy munosabatni shakllantiradi, mustahkamlaydi. O’yin orqali tarbiyachi bolalarda 

jasurlik, to’g’rilik, o’zini tuta bilishlik kabi sifatlarni tarbiyalaydi. O’yin bolalarda 

ijtimoiy axloqni, ularning hayotga, bir-biriga bo„lgan munosabatini shakllantiruvchi 

o’ziga xos maktabdir. O’yinda bola kishilarning axloqodob me`yorlarini, mehnatga 

munosabatlarini bilib oladi. Tarbiyachi bolalar o’yiniga rahbarlik qilayotib, ularni 

jamoa orqali ham tarbiyalab boradi. O’yin jarayonida bolalar o’z xohishlarini jamoa 

xohishi bilan kelishib olishga, o’yinda o’rnatilgan qoidalarga rioya qilishga 

o’rganadilar.  Maktabgacha yoshdagi bolalar kattalar hayotini hamma tomonlarini oz 

oyinlarida aks ettira oladilar. O’yinning ahamiyati bola shaxsining osib kamolotga 

etishiga tasir korsatishdin iboratdir. O’yin har bir yosh bosqichda bolaning tevarak 

atrofdagi dunyoni va kishilar ortasidagi munosabatlarni bilib olishni ifodalaydi. 

Bolaning moddiy dunyoga, kishilarga oz-oziga munosabati ozgarayotgan oyinda 

namoyon boladi. Bolalarning ehtiyojlari, istak, qiziqish (xavas) lari bevosita oyinda 

ifodalanadi.O’yin bolalarning xayolparastligi tufaydi narsalar va kishilar dunyosini 

ular uchun maqul tomonga “o’zgartirish” imkoniyatini beradigan faoliyatdir. Bola 

o’yin faoliyatida maktab talimiga tayyorlanib boradi, shu boisdan, unda aqliy 

harakatlarning yaqqol shakllari tarkib topa boshlaydi. Rolli o’yin faqat alohida olingan 

psixik jarayon uchun ahamiyatli emas, balki bolada shaxs xususiyat va fazilatlarini 

shakllantirishda ham zarurdir. Binobarin, katta yoshdagi odamlar rolini tanlab, uni 

bajarish bolaning his-tuygularini qozgatuvchilar bilan uzviy bogliq holda namoyon 
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boladi. Chunki o’yin davomida bolada har xil xohish va istaklar tug’ila boradi, bular 

boshqa narsalarning tashqi alomatlari, oziga rom etishi sababli hamda bolaning 

ixtiyoridan tashqari, tengdoshlarining tasiri ostida tugiladi. Maktabgacha yoshdagi 

bolalarning еtakchi faoliyati bu o’yindir. Bog’cha yoshidagi bolalarning oyin faoliyati 

masalasi asrlar davomida juda kop olimlarning diqqatini oziga jalb qilib kеlmokda. 

Bog’cha yoshidagi bolalar o’zlarining o‘yin faoliyatlarida ildam qadamlar bilan olg’a 

qarab borayotgan sеrmazmun hayotimizning hamma tomonlarini aks ettirishga 

intiladilar. Bog’cha yoshidagi bola atrofidagi narsalar dunyosini bilish jarayonida shu 

narsalar bilan bеvosita amaliy munosobatda bolishga intiladi. Bu o’rinda shu narsa 

xaraktеrliki, bola bilishga tashnaligidan atrofdagi o’zining haddi sig’adigan narsalari 

bilangina emas, balki kattalarga mansub bo’lgan o’zining kuchi ham yеtmaydigan, 

xaddi sig’maydigan narsalar bilan ham amaliy munosobatda bo’lishga intiladi. Shuni 

ham aytib o’tish kеrakki, fan-tеxnika mislsiz rivojlangan bizning xozirgi 

zamonamizdagi yaratilayotgan, xayratda qoldiradigan narsalar bolalarga go’yo bir 

mo’jizadеk ko’rinadi. Natijada ular ham o’zlarining turli o’yinlari jarayonida 

o’xshatma qilib har xil hayoliy narsalarni o’ylab chiqaradilar (uchar ot, mashina odam, 

gapiradigan daraxt kabi).Bundan tashqari, bolalarning turli hayoliy  narsalarni o’ylab 

chiqarishlari yana shuni bildiradiki, ular o’zlarining har turli o’yin faoliyatlarida faqat 

atroflaridagi bor narsalarni emas, balki ayni chog’da ehtiyojlari talab qilayotgan 

narsalarni ham aks ettiradilar. Bolalarning o’yin faoliyatlarida har xil hayoliy va 

afsonaviy obrazlarni yaratishlaridan shunday xulosa chig`arish mumkin: odamning 

(shu jumladan bolalarning ham) tashqi muhitdagi narsa va xodisalarni aks ettirish 

jarayonlari passiv jarayon emas, balki faol hamda ijodiy, yaratuvchan, ozgartiruvchan 

jarayondir. Bolalar o`yin faoliyatlarining yana bir ajoyib xususiyati shundan iboratki, 

o`yin jarayonida bolaning qiladigan xatti-harakatlari va bajaradigan rollari ko`pincha 

umumiylik xaraktеriga ega bo`ladi. Bunda bola o`zining turli-tuman o`yinlarida faqat 

o`ziga tanish bo`lgan yolg’iz bir shofyorning, vrachning, militsionеrning, 

tarbiyachining, uchuvchining xatti-harakatlarigina emas, balki umuman 

shofyorlarning, vrachlarning, tarbiyachilarning hamda uchuvchilarning xatti-

harakatlarini aks ettiradi Albatta, turmush tajribalari va faoliyatlari doirasi juda 

chеklangan kichik yoshdagi bolalar o`zlarining o`yinlarida konkrеt odamlarni va 

ularning harakatlarini aks ettiradilar. (Masalan, oyisini, adasini, akasini, tarbiyachisini 

va shu kabi) O`rta, katta bog`cha yoshidagi bolalarning o`yinlarida esa bunday obrazlar 

umumiylik xaraktеriga ega bo`la boshlaydi. Bog’cha yoshidagi bolalarning o`yinlari 

atrofdagi narsa va xodisalarni bilish quroli bo`lishi bilan birga yuksak ijtimoiy 

ahamiyatga ham ega boshqacharoq qilib aytganda, o`yin qudratli tarbiya qurolidir. 

Bolalarning o`yinlari orqali ularda ijtimoiy foydali, ya’ni yuksak insoniy xislatlarni 

tarbiyalash mumkin.  
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O‘yinda shaxsdagi barcha mavjud jihatlar  ishga  tushadi:  bola  harakat  qiladi,  

gapiradi,  idrok  etadi, o‘ylaydi. O‘yin tarbiyaning muhim vositasi  sifatida  namoyon  

bo‘ladi.  O‘yin  qadim  zamonlardan  beri  pedagog,  psixolog,  faylasuf, etnograf, 

san’atshunos olimlar diqqatini o‘ziga tortib kelgan bo‘lib, jamiyat hayotida mehnatdan 

keyin turadi  va  uning  mazmunini  belgilaydi.  Ibtidoiy  jamoa  qabilalari  o‘z  

o‘yinlarida  ovchilik,  urush, dehqonchilik ishlarini aks ettirganlar. Masalan, o‘sha 

davrdagi ba’zi qabilalarning sholi sepish jarayoni o‘yinlar bilan juda katta tantana qilib 

amalga oshirilar edi.Ya.A.Komenskiy, K.D.Ushinskiy, A.S.Makarenko, 

P.F.Lestgaflarning g‘oyalari hozirgi zamon bolalar o‘yinlari nazariyasi uchun ham 

ahamiyatlidir. «Bolalar o‘yini ko‘p asrlik tarixga ega. Bu –deb yozgan edi  

K.D.Ushinskiy, -insonning o‘zi tomonidan ishlab chiqilgan qudratli  tarbiyaviy  vosita  

va  shuning uchun ham unda inson tabiatining haqiqiy ehtiyoji ifodalangan». Yan 

Amos Komenskiy o‘yinni bola faoliyatining, uning tabiati va mayllariga to‘g‘ri 

keladigan zarur shakli deb hisoblardi. Uning fikricha o‘yin –bolaning  barcha qobiliyat 

ko‘rinishlari rivojlanadigan jiddiy aqliy faoliyatdir, o‘yinda borliq, dunyo  haqidagi  

tasavvurlar  doirasi  kengayadi  va  boyiydi,  nutq  rivojlanadi.  Bola  o‘yin  davomida 

tengdoshlari bilan do‘stlashadi. Ya.A.Komenskiy o‘yinga quvnoq bolalik va 

bolaniuyg‘un rivojlanish sharti sifatida qarar ekan, kattalarga bolalar o‘yinlariga 

e’tiborli munosabatda bo‘lishni, ularga oqilona rahbarlik qilishni masalahat bergan edi. 

P.F.Lestgaft bolalar o‘z o‘yinlarida tevarak-atrofdan  olgan taassurotlarini  aks  

ettiradilar,  deydi.  Bunday  faoliyat  bolaning  rivojlanishida  katta  ahamiyatga  egadir. 

Shunday qilib o‘yinning ijtimoiy voqea ekanligini, o‘yinda tevarak-atrofdagi  borliq  

aks  ettirilishini ilg‘or olim va pedagoglar o‘zlarining kuzatish va ilmiy tadqiqotlari 

orqali isbotlab berdilar.  Ilk  yoshli bolalar  o‘yin  faoliyatining  birinchi  bosqichi  

tanishtiruvchi  o‘yin  bo‘lib,  u  narsa  buyum-o‘yin faoliyatidir.  Uning  mazmuni  qo‘l  

ishidagi  murakkab  va  nozik  harakatlardir.  Keyingi  bosqich  aks ettirish o‘yini 

hisoblanadi. Bu ilk yoshli bolalar o‘yini psixologik mazmunining rivojlanishida eng 

yuqori nuqta hisoblanadi. Kattalar ta’lim-tarbiyaviy ishlarini ma’lum izchillik bilan 

olib borsalar, bu yoshdagi bolalar narsa va buyumlar nomini, nimaga ishlatilishini bilib 

oladilar va bu  yangi bilimlarni oz o‘yinlarida qo‘llay boshlaydilar. Bu yoshdagi bolalar 

o‘yini mazmuni jihatidan predmetli faoliyatni aks ettiradi. Birinchi yoshning oxiri va 

ikkinchi yoshdagi bolalar o‘yinida syujetni aks ettirish yuzaga keladi. Bola qo‘lidagi 

buyum bilanundan  qanday  foydalanish  kerakligini  aks  ettiradi.  Navbatdagi bosqich  

rolli  o‘yin  bo‘lib,  unda  bolalar  o‘zlariga  tanish  bo‘lgan  kattalar  mehnati  va  

kishilarning ijtimoiy  munosabatlarini  aks  ettiradilar.  Bolalar  o‘yin  faoliyatining  

bosqichma-bosqich  rivojlanishi to‘g‘risidagi ilmiy tasavvurlar har xil yosh guruhlarida 

bolalarning o‘yin faoliyatiga rahbarlikning aniq sistemali tavsiyalarni ishlab chiqish 

imkoniyatini yaratadi. 
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Maktabgacha ta’lim tashkilotida o‘yinning pedagogik jarayonining asosiy tutgan 

o‘rni  va  vazifalari quyidagilardan iborat bo‘lishi mumkin: 

1.Maqsadlarni belgilash: O‘yin o‘tganliklari va o‘rganish maqsadlari hisobga 

olgan holda o‘yinining o‘lchovini, maqsadlarini belgilash. 

2.O‘yin  dasturini  tuzish:  O‘yinni  muvaffaqiyatli  va  samarador  tashkil  etish  

uchun  dastur  tuzish. Dasturda o‘yin yutuqlarini, vazifalarni, qo‘llanishlar va 

maqsadlarni belgilash. 

3.O‘yin materiallarini tayyorlash: O‘yin uchun maydon, materiallar, 

qo‘llanmalar, bilim qo‘llanmalari va boshqa kerakli vositalarni tayyorlash. 

4.O‘yin  jarayonini  tashkil  etish:  O‘yinchi  o‘quvchilarga  kerak  bo‘ladigan  

amallar,  masalalar  va vazifalarni tashkil etish; guruhlarni, komandalarini yoki 

partnerlarni belgilash  

5.Yangi bilimlarni o‘rgatish: O‘yin o‘tganda o‘quvchilarga yangi bilim va 

ko‘nikmalarni o‘rgatish, ularning fikrini va xulqini shakllantirish. 

6.O‘yinchi  va  o‘quvchilarni  baholash:  O‘yin  davomida  o‘yinchi  va  

o‘quvchilarni  baholash, o‘quvchilarning yutuqlarini, qo‘llanishlarini va o‘rganish 

darajasini belgilash. 

7.Refleksiya  va  amalda  muhokamalash:  O‘yin  o‘tganliklari  va  natijalari  bilan  

ta’minlash  uchun o‘yinchi  va  o‘quvchilar  bilan  muhokamalash,  ular  orasida  fikr  

almashish  va  yangi  bilimlarni praktikada amalga oshirish. 

8.O‘yin  jarayonini  baholash  va  takomillashtirish:  O‘yin  yakuni  hamda  

o‘quvchilarning  o‘yinda qo‘llangan  bilimlarini  baholash,  o‘yinining  afzalliklarini  

va  kamchiliklarini  aniqlash,  keyinchalik o‘yinni takomillashtirish uchun kerakli 

o‘zgarishlarni kiritish. 

9.O‘yin natijalarini hisobga olish: O‘yin davomiyligi va natijalarini 

hisobgaolmaslik, o‘yinchi va o‘quvchilar uchun huquqiy, birgalikda o‘ynash va ish 

qilish hisobotlarini tuzish. 

10.O‘yinchi  va  o‘quvchilarning  qiziqishlarini  oldini  olish:  O‘yinda  

o‘quvchilarning  qiziqishlar  va talablariga muvofiq o‘yinlarni belgilash, ularni 

o‘rganish va tashqi muloqotlarda samarali ishlatish.Bular  pedagogik  jarayonda  

o‘yinlar  o‘rtasidagi  asosiy  vazifalar  bo‘lib,  amaldagi  va  natijadagi o‘quvning 

samarador bo‘lishi uchun zarur. O‘yinlar, mavzu va o‘quv jarayonlarini ko‘plab 

o‘quvchilar tomonidan samarali o‘rganish va izchillik darajalarini yuqori darajada 

oshirish imkonini beradi. 
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